
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Севе-
роморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 годы 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 

          от 14.11.2023 г.                                                                     № 2025 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества» на 2021-2025 годы» 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск  

от 14.11.2023 № 2025 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и гражданского общества» на 2021-2025 годы» 
 

1. В муниципальной программе: 

1.1. В Паспорте Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе:  

1 128 292,56 тыс. руб., в т.ч.: 

2021 год – 163 106,63 тыс. руб. 

2022 год – 188 274,32 тыс. руб. 

2023 год – 370 369,36 тыс. руб. 

2024 год – 269 396,87 тыс. руб. 

2025 год – 137 145,38 тыс. руб. 

МБ: 855 962,87 тыс. руб., из них: 

2021 год – 163 081,21 тыс. руб. 

2022 год – 188 262,14 тыс. руб. 

2023 год – 210 042,03 тыс. руб. 

2024 год – 157 458,90 тыс. руб. 

2025 год – 137 118,59 тыс. руб. 

ОБ: 272 329,69 тыс. руб. из них: 

2021 год – 25,42 тыс. руб.; 

2022 год – 12,18 тыс. руб.; 

2023 год – 160 327,33 тыс. руб.; 

2024 год – 111 937,97 тыс. руб.; 

2025 год – 26,79 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы: 

Всего по подпрограмме: 1 067 533,07 тыс. руб., в т.ч.: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 353 386,95 тыс. руб. 

2024 год – 256 634,76 тыс. руб. 

2025 год – 124133,78 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 795 325,07 тыс. руб., из них: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 193 090,13 тыс. руб. 

2024 год – 144 723,58 тыс. руб. 

2025 год – 124 133,78 тыс. руб. 

ОБ: 272 208,00 тыс. руб., из них: 

2021 год –   0,00 тыс. руб.; 

2022 год –   0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 160 296,82 тыс. руб.; 

2024 год – 111 911,18 тыс. руб.; 

2025 год –   0,00 тыс. руб. 
 



2. Подпрограмма «Развитие информационного общества  

и системы «Электронный муниципалитет»  

в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы: 

Всего по подпрограмме: 32 449,21 тыс. руб., в т.ч.: 

2021 год - 5 741,79 тыс. руб.; 

2022 год - 4 737,13 тыс. руб.; 

2023 год - 10 455,94 тыс. руб.; 

2024 год - 5 807,16 тыс. руб.; 

2025 год - 5 707,19 тыс. руб., из них 

МБ: 32 327,52 тыс. руб., из них: 

2021 год - 5 716,37 тыс. руб.; 

2022 год - 4 724,95 тыс. руб.; 

2023 год - 10 425,43 тыс. руб.; 

2024 год - 5 780,37 тыс. руб.; 

2025 год - 5 680,40 тыс. руб. 

ОБ: 121,69 тыс. руб., из них: 

2021 год - 25,42 тыс. руб.; 

2022 год - 12,18 тыс. руб.; 

2023 год - 30,51 тыс. руб.; 

2024 год - 26,79 тыс. руб.; 

2025 год - 26,79 тыс. руб. 
 

3. Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск»  

на 2021-2025 годы: 

Всего по подпрограмме: 28 310,28 тыс. руб.  

в т.ч. МБ: 

2021 год – 3 557,61 тыс. руб. 

2022 год – 3 966,84 тыс. руб. 

2023 год – 6 526,47 тыс. руб. 

2024 год – 6 954,95 тыс. руб. 

2025 год – 7 304,41 тыс. руб.  
 

4. Подпрограмма «Поддержка общественных объединений  

и организаций в ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2025 годы: 

Финансирование не требуется. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета 

на реализацию мероприятий настоящей программы, ежегодно 

уточняется при формировании проекта муниципального бюджета  

на соответствующий финансовый год. 

». 
 

 



1.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной программе: 1 128 292,56 163 106,63 188 274,32 370 369,36  269 396,87 137 145,38 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 855 962,87 163 081,21 188 262,14 210 042,03 157 458,90 137 118,59 

средств областного бюджета 272 329,69 25,42 12,18 160 327,33 111 937,97 26,79 

средств федерального бюджета       

внебюджетных средств       

в том числе за счет:       

В том числе муниципальный заказчик 1: 

Администрация ЗАТО г.Североморск 
28546,62 4610,00 4003,88 8262,00 5895,68 5775,06 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 28424,93 4584,58 3991,70 8231,49 5868,89 5748,27 

средств областного бюджета 121,69 25,42 12,18 30,51 26,79 26,79 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
17243,25 3431,35 2572,35 5363,57 2934,85 2941,13 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 17121,56 3405,93 2560,17 5333,06 2908,06 2914,34 

 средств областного бюджета 121,69 25,42 12,18 30,51 26,79 26,79 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации деятельности  

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
11303,37 1178,65 1431,53 2898,43 2960,83 2833,93 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 11303,37 1178,65 1431,53 2898,43 2960,83 2833,93 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 2: 

Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
7945,42 994,53 784,02 2283,47 1695,70 2187,70 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 7945,42 994,53 784,02 2283,47 1695,70 2187,70 

средств областного бюджета - - - - - - 



средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
3278,70 354,90 334,90 996,30 796,30 796,30 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3278,70 354,90 334,90 996,30 796,30 796,30 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации деятельности  

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 4666,72 639,63 449,12 1287,17 899,40 1391,40 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4666,72 639,63 449,12 1287,17 899,40 1391,40 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 3: 

Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 
1949,52 228,50 503,50 228,52 494,50 494,50 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1940,50 228,50 503,50 219,50 494,50 494,50 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
826,28 163,50 166,28 169,50 163,50 163,50 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 826,28 163,50 166,28 169,50 163,50 163,50 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации деятельности  

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
1123,24 65,00 337,22 59,02 331,00 331,00 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1123,24 65,00 337,22 59,02 331,00 331,00 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 4: 

Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 
1425,83 326,70 279,18 164,55 327,70 327,70 

в том числе за счет:       



средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1425,83 326,70 279,18 164,55 327,70 327,70 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
348,00 131,42 152,38 21,40 21,40 21,40 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 348,00 131,42 152,38 21,40 21,40 21,40 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
1077,83 195,28 126,80 143,15 306,30 306,30 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1077,83 195,28 126,80 143,15 306,30 306,30 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 5: 

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 
309 826,91 57443,34 60240,65 72144,83 59867,10 60130,99 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 309 826,91 57443,34 60240,65 72144,83 59867,10 60130,99 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного  

использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 
302 971,68 56 114,20 59 363,42 69 830,25 58 741,96 58 921,85 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 302 971,68 56 114,20 59 363,42 69 830,25 58 741,96 58 921,85 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
4626,02 675,24 539,06 2037,24 687,24 687,24 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4626,02 675,24 539,06 2037,24 687,24 687,24 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 



 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
2229,21 653,90 338,17 277,37 437,90 521,90 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2229,21 653,90 338,17 277,34 437,90 521,90 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 6: 

Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
770 786,25 98 529,54 121 142,08 285 324,00 199 230,78 66 559,85 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 498 578,25 98 529,54 121 142,08 125 027,18 87 319,60 66 559,85 

средств областного бюджета 272 208,00 - - 160 296,82 111911,18 - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного  

использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 
764 561,39 97 693,03 120 206,93 283 556,70 197 892,80 65 211,93 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 492 353,39 97 693,03 120 206,93 123 259,88 85 981,62 65 211,93 

средств областного бюджета 272 208,00 - - 160 296,82 111 911,18 - 

средств федерального бюджета       

внебюджетных средств       

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
2967,70 445,30 498,80 987,60 518,00 518,00 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2967,70 445,30 498,80 987,60 518,00 518,00 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
3257,16 391,21 436,35 779,70 819,98 829,92 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3257,16 391,21 436,35 779,70 819,98 829,92 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 7: 

Совет депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
5523,13 668,94 903,16 1405,01 1405,01 1141,01 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5523,13 668,94 903,16 1405,01 1405,01 1141,01 

средств областного бюджета - - - - - - 



средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
2067,00 398,00 307,00 492,00 492,00 378,00 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2067,00 398,00 307,00 492,00 492,00 378,00 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствовании организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
3456,13 270,94 596,16 913,01 913,01 763,01 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3456,13 270,94 596,16 913,01 913,01 763,01 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

В том числе муниципальный заказчик 8: 

Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 
2288,88 305,08 417,85 556,98 480,40 528,57 

в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2288,88 305,08 417,85 556,98 480,40 528,57 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 
1092,26 142,08 166,36 388,33 193,87 201,62 

 в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1092,26 142,08 166,36 388,33 193,87 201,62 

средств областного бюджета - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 3 «Совершенствование организации  

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
1196,62 163,00 251,49 168,65 286,53 326,95 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1196,62 163,00 251,49 168,65 286,53 326,95 

 средств областного бюджета - - - - - - 

 средств федерального бюджета - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - 

». 

 



2. Приложение № 1 к муниципальной программе Подпрограмма «Создание условий 

для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск»  

на 2021-2025 годы: 

2.1. В паспорте Подпрограммы Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции:  

« 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1 067 533,07 тыс. руб., в т. ч.: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 353 386,95 тыс. руб. 

2024 год – 256 634,76 тыс. руб. 

2025 год – 124 133,78 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 795 325,07 тыс. руб., из них: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 193 090,13 тыс. руб. 

2024 год – 144 723,58 тыс. руб. 

2025 год – 124 133,78 тыс. руб. 

ОБ: 272 208,00 тыс. руб., из них: 

2021 год –  0,00 тыс. руб.; 

2022 год –  0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 160 296,82 тыс. руб.; 

2024 год – 111 911,18 тыс. руб.; 

2025 год –  0,00 тыс. руб. 

». 

 

 



2.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:  
 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объём финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) и результативность исполнения 

основных мероприятий 

Исполнители,  

перечень организаций, 

участвующих  

в реализации основных 

мероприятий 
всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Наименование, ед. измерения 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Цель: Создание условий для эффективного использования муниципального  имущества ЗАТО г. Североморск  

  Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск 

1. Основное мероприятие 1. Обеспечение 

реализации муниципальных функций в 

сфере управления муниципальным 

имуществом ЗАТО г. Североморск 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

60388,22 10 242,48 12496,85 12549,63 12549,63 12549,63             КИО администрации 
ЗАТО г.Североморск 

1.1. Расходы на выплаты по оплате труда 

работников  органов местного 

самоуправления  

  Местный 

бюджет 

60388,22 10 242,48 12496,85 12549,63 12549,63 12549,63 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 

  Задача 2: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости, экспертизы оценки рыночной стоимости объектов муниципального, бесхозяйного и иного имущества 

2. Основное мероприятие 2. Мероприятия, 

связанные с обеспечением проведения 

оценки рыночной стоимости объектов 

муниципального фонда 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

822,54 158,44 134,10 130,00 200,00 200,00             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

2.1. Расходы связанные с обеспечением 

проведения оценки рыночной стоимости 

объектов муниципального фонда 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

822,54 158,44 134,10 130,00 200,00 200,00 Количество объектов, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости, 

экспертиза оценки рыночной 

стоимости, ед. 

40 50 50 50 50 

  Задача 3: Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости и организация мероприятий по вовлечению в хозяйственных оборот 

3 Основное мероприятие 3. Мероприятия, 

связанные с обеспечением изготовления 

технической документации и технических 

заключений на объекты недвижимости и 

организация мероприятий по вовлечению 

в хозяйственных оборот 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

3196,76 946,76 450,00 600,00 600,00 600,00             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

3.1. Расходы связанные с обеспечением 

изготовления технической документации и 

технических заключений на объекты 
недвижимости и организация мероприятий по 

вовлечению в хозяйственных оборот 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

3 196,76 946,76 450,00 600,00 600,00 600,00 Количество объектов, в 

отношении которых изготовлена 

техническая документация и 
технические заключения 

20 20 20 20 20 

  Задача 4: Обеспечение проведения аудиторских проверок деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г. Североморск и обществ с ограниченной ответственностью с целью дальнейшей приватизации либо 

ликвидации 

4. Основное мероприятие 4. Обеспечение 

проведения обязательного аудита 

деятельности муниципальных унитарных 

предприятий и обществ с ограниченной 

ответственностью 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 



4.1. Расходы, связанные с проведением 

обязательного аудита деятельности 

муниципальных унитарных предприятий и 

обществ с ограниченной ответственностью 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 Количество предприятий, в 

отношении которых проведена 

аудиторская проверка 

0 0 0 0 0 

  Задача 5: Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования 

5 Основное мероприятие 5. Мероприятия, 

связанные с содержанием, обслуживанием, 

обеспечением сохранности, утилизацией 

имущества казны муниципального 

образования 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

37347,53 8 376,04 6445,45 10264,77 6044,05 6217,22             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

5.1. Расходы связанные с содержанием, 

обслуживанием,  обеспечением сохранности, 
утилизацией имущества казны 

муниципального образования 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

32011,09 4 960,95 6445,45 8343,42 6044,05 6217,22 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 

5.2. Расходы, связанные с ремонтом пустующего 

муниципального жилищного фонда ЗАТО 

г.Североморск 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

5336,44 3415,09 0 1921,35 0 0 Количество пустующих 

объектов муниципального 

жилищного фонда, в которых 

был проведен ремонт, ед. 

100 100 100 100 100 

  Задача 6: Землеустройство и землепользование 

6 Основное мероприятие 6. Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

5744,13 1 520,69 1 073,84 1949,60 600,00 600,00             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «Муниципальное 

имущество» 
6.1. Расходы на формирование земельных 

участков, проведение оценки рыночной 

стоимости земельных участков и организация 
аукционов по продаже права аренды 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

5744,13 1 520,69 1 073,84 1949,60 600,00 600,00 Количество сформированных 

земельных участков, ед. 

30 30 30 30 30 

  Задача 7: Содержание, обслуживание и эксплуатация объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 

7 Основное мероприятие 7. Обеспечение 

содержания, обслуживания и эксплуатации 

объектов муниципального имущества 

ЗАТО г. Североморск 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

662 413,08 132 562,82 158970,11 152937,45 113975,77 103966,93               

195 472,50 34 869,79 38 763,18 44336,25 38748,28 38755,00             КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество», МКУ 

«Муниципальный архив 

ЗАТО г.Североморск» 

466 940,58 97 693,03 120206,93 108 601,20 75227,49 65211,93             КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.1. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

учреждений - муниципальных казенных 

учреждений  

2021-2025 

годы 

Местный 
бюджет 

190766,92 34 016,40 38060,04 43562,08 37560,84 37567,56 Освоение бюджетных 
ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КИО администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество», МКУ 

«Муниципальный архив 

ЗАТО г.Североморск» 

7.2. Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых 

из местного бюджета  

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

4705,58 853,39 703,14 774,17 1187,44 1187,44 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КИО администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Муниципальное 

имущество», МКУ 

«Муниципальный архив 

ЗАТО г.Североморск» 

7.3. Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату труда и 

начислений на выплаты по оплате труда 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

232831,68 41 160,86 45468,33 48816,69 48692,90 48692,90 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 

(МБУ АХТО) 



7.4. Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на содержание 

имущества 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

12666,96 2 664,92 3212,54 2789,50 2000,00 2000,00 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.5. Расходы муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на оплату 

коммунальных услуг 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

29981,34 5 523,66 5 577,15 6040,05 6251,45 6589,03 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.6. Прочие расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

43 045,05 9 523,04 7972,56 9 301,45 9448,00 6800,00 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.7. Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, финансируемых 

из местного бюджета 

2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

6050,00 1 100,00 1 100,00 1590,00 1130,00 1130,00 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 

(МБУ АХТО) 

7.8. Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

2021-2025 

годы 

Местный 
бюджет 

13729,51 4 139,38 774,13 5816,00 3000,00 0,00 Освоение бюджетных 
ассигнований, % 

100 100 100 100 100 КРГХ 
(МБУ АХТО) 

7.9. Ремонт и капитальный ремонт имущества 

муниципальных учреждений 
2021-2025 

годы 

Местный 

бюджет 

128 636,04 33 581,17 56102,22 34 247,51 4705,14 0,00 Освоение бюджетных 

ассигнований, % 

100 0 0 0 0 КРГХ 

(МБУ АХТО) 

8 8. Региональный проект «Чистая вода» 2023-2024 

годы 

Областной 
бюджет/ 

Местный 

бюджет 

297620,81 0 0 174955,50 122665,31 0             КРГХ, МУП 
«Североморскводоканал» 

8.1 Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

2023-2024 

годы 

Областной 

бюджет 

272208,00 0 0 160296,82 111911,18 0 Количество объектов, введенных  

эксплуатацию, шт. 

0 0 0 1 0 КРГХ, МУП 

«Североморскводоканал» 

2023-2024 

годы 

Местный 

бюджет 

25412,81 0 0 14658,68 10754,13 0 КРГХ, МУП 

«Североморскводоканал» 

  Всего по подпрограмме, в том числе:     1067533,07 153 807,23 179570,35 353386,95 256634,76 124133,78               

муниципальные услуги (работы) -  319741,56  58872,48  62230,58  68164,22  66392,35  64081,93               

публичные обязательства - 0 0 0 0 0 0 0             

мероприятия по содержанию имущества   28101,66 4 960,95 6445,45 4433,99 6044,05 6217,22               

иные мероприятия - 719689,85 89973,80 110894,32 280788,74 184198,36 53834,63               

». 



2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:  

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

2021 год 2022год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 067 533,07 153 807,23 179 570,35 353 386,95 256 634,76 124 133,78 

     в том числе за счет: 
      

  
средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
795 325,07 153 807,23 179 570,35 193 090,13 144 723,58 124133,78 

  средств областного бюджета 272 208,00 0 0 160 296,82 111 911,18 0 

  средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

    в том числе по заказчикам:  
      

    Заказчик подпрограммы 1 

302 971,68 56 114,20 59 363,42 69 830,25 58 741,96 58 921,85    КИО администрации  

ЗАТО г.Североморск  

  
средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
302 971,68 56 114,20 59 363,42 69 830,25 58 741,96 58 921,85 

  средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 

  средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

    Заказчик подпрограммы 2 

764 561,39 97693,03 120 206,93 283 556,70 197 892,80 65 211,93    КРГХ администрации  

ЗАТО г.Североморск  

  
средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
500 172,25 97 693,03 120 206,93 123 259,88 85 981,62 65 211,93 

  средств областного бюджета 272 208,00 0 0 160 296,82 111 911,18 0 

  средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

_____________________ 


